
Příloha č. 4 k vyhlášce č. 2/2015 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 

 

Stanovení výše roční sazby poplatku na rok 2019 pro:   

fyzickou  osobu,  

1. která má v obci trvalý pobyt, 

2. které byl podle zákona upravujícího pobyt cizinců na území České republiky 

povolen trvalý pobyt nebo přechodný pobyt na dobu delší než 90 dnů, 

3. která podle zákona upravujícího pobyt cizinců na území České republiky 

pobývá na území České republiky přechodně po dobu delší 3 měsíců, 

4. které byla udělena mezinárodní ochrana podle zákona upravujícího azyl 

nebo dočasná ochrana podle zákona upravujícího dočasnou ochranu cizinců 

5. která má v obci ve vlastnictví stavbu určenou k individuální rekreaci, byt, 

nebo rodinný dům, ve kterých není hlášena k pobytu žádná fyzická osoba 

 

Položka č. 1 

Sazba poplatku podle ust. § 10b, odst. 3, písm.a) zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích 

ve znění pozdějších předpisů                                                                                          247,- Kč 

 

Položka č. 2 

Sazba poplatku podle ust. § 10b, odst. 3, písm. b) zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích 

ve znění pozdějších předpisů, stanovená na základě skutečných nákladů obce předchozího roku 

na sběr a svoz netříděného komunálního odpadu za osobu a kalendářní rok            353,- Kč 

 

Rozúčtování nákladů na sběr, svoz a skládkování netříděného komunálního odpadu na osobu 

podle položky č. 2: 

Skutečné náklady roku 2017 činily 147.400,00 Kč a byly rozúčtovány takto: 

Náklady 147.400,00 Kč děleno 417 (194 počet osob s pobytem na území obce + 223 počet 

staveb určených k individuální rekreaci, bytů a rodinných domů, ve kterých není hlášena 

k pobytu žádná fyzická osoba) = 353 Kč. Z této částky je stanovena sazba poplatku ve výši 

353,- Kč. 

 

 

 

 

Místní poplatek na poplatníka dle článku 2 odst. 1)  písm. a), b) pro rok 2019           600,- Kč 

 

 

 

 

 

Schváleno OZ dne: 19.12.2018 


